

Protokół Nr 31/17

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 23 stycznia 2017 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej do protokołu listy obecności, ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- pan Krzysztof Czarnecki – Burmistrz Trzcianki,
- pani Grażyna Zozula – Zastępca Burmistrza Trzcianki,
- pani Joanna Zieńko – Skarbnik Gminy

W posiedzeniu uczestniczyli także dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył radny Tomasz Michał Tomczak przewodniczący komisji.

Powiedzenie komisji trwało od 16 do 18.30 i odbyło się w Sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim Trzcianki.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Gospodarczej Nr 30/16 z dnia 5 grudnia 2016 r.
4. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania oświaty w gminie Trzcianka.
5. Analiza inwestycji na terenie gminy Trzcianka zrealizowane w latach 2015 i 2016 oraz planowane na lata 2017 i 2018.
6. Opiniowanie materiałów na sesję.
7. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący komisji poinformował, że w związku z nieumieszczeniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej punktu „Analiza inwestycji na terenie gminy Trzcianka zrealizowane w latach 2015 i 2016 oraz planowane na lata 2017 i 2018” w porządku sesji, zaproponował wykreślenie tego punktu z porządku posiedzenia komisji.

Porządek z zaproponowaną zmianą posiedzenia przyjęty został przez aklamację.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia, witając wszystkich obecnych dokonał Przewodniczący komisji radny Tomasz Michał Tomczak.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek posiedzenia przyjęty został przyjęty przez aklamację.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Gospodarczej Nr 30/16 z dnia 5 grudnia 2016 r.
4. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania oświaty w gminie Trzcianka.
5. Opiniowanie materiałów na sesję.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Komisji Gospodarczej Nr 30/16 z dnia 5 grudnia 2016 r.

Protokół Nr 30/16 z dnia 5 grudnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Ad. 4. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania oświaty w gminie Trzcianka.

Pani Grażyna Zozula stwierdziła, że w chwili obecnej trudno jest mówić o konkretnych aspektach ekonomicznych, przedstawiła wysokość otrzymanej subwencji i wydatków poniesionych na realizację zadań oświatowych z budżetu gminy Trzcianka w latach 2014 -2016, wysokość otrzymywanej subwencji przedstawia tabela, która stanowi załącznik do protokołu.

Poinformowała o wydatkach bieżących w przeliczeniu na jednego ucznia i na jeden oddział w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę w latach 2015-2016, przedstawia tabela, która stanowi załącznik do protokołu. Zapoznała z otrzymanymi dotacjami dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne podmioty niż gmina Trzcianka w 2016 r., przedstawia tabela, która stanowi załącznik do protokołu.

Stwierdziła, że w sprawie zakresu prac niezbędnych do wprowadzenia reformy systemu edukacji należy:

1/ w związku z propozycją przekształcenia Gimnazjum Nr 1 w Trzciance w ośmioklasową szkołę podstawową z dniem 1 września 2017 r. przygotowywany jest projekt techniczny remontu pomieszczeń na stołówkę szkolną i dostosowania sanitariatów dla potrzeb młodszych dzieci (po opracowaniu projektu znany będzie kosztorys budowlany). Należy również wyposażyć pomieszczenia w pomoce dydaktyczne dla oddziałów klas pierwszej i czwartej. Przewidujemy wymianę wyposażenia pomiędzy Gimnazjum Nr 1 a Szkołą Podstawową Nr 3. W następnym roku szkolnym będzie konieczne urządzenie placu zabaw,

2/ w szkołach podstawowych w Białej i Łomnicy oraz w Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance konieczne jest dostosowanie pracowni przedmiotowych do nowej podstawy programowej dla klas V-VIII,

3/ w Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance ponownie będą działały oddziały przedszkolne dla dzieci 6-cio letnich. Szkoła posiada odpowiedni sprzęt, nie potrzeba w związku z tym czynić dodatkowych nakładów finansowych.

Stwierdziła, że trudno w obecnej chwili oszacować koszty reformy systemu edukacji jakie będą do poniesienia przez gminę. Dyrektorzy placówek oświatowych zostali zobowiązani do końca stycznia br. do przedstawienia zapotrzebowania dot. zmian jakie będą musiały być wprowadzone w ich placówkach. W lutym br. zostaną przygotowane zestawienia pomocy dydaktycznych i ewentualnych prac dostosowujących bazę szkolną do nowych potrzeb.

Stwierdziła, że subwencja i wydatki na oświatę z roku na rok wzrastają. Także wzrastają wydatki na oświatę z budżetu gminy. Również opieka nad dzieckiem do lat 3w żłobku, jest zadaniem własnym gminy. Gmina także pokrywa koszty pracownika ZNP, a od tego roku również pokrywać będzie koszty utrzymania pracownika Związku Zawodowego Solidarność. Gmina także pokrywa koszty dowozów uczniów do placówek szkolnych. Z roku na rok maleje liczba uczniów dowożonych ale jest to w dalszym ciągu nie mały wydatek w skali gminy. Koszty remontów placówek są także ujęte w budżecie gminy. Najdroższy uczeń jest w Szkole w Łomnicy. Jeśli chodzi o szkoły niepubliczne, to najdroższy uczeń jest w szkole w Przyłękach i Rychliku. Jeśli chodzi o dotacje, to dotacja z budżetu gminy jest największa na Przedszkole Słoneczko. W Przedszkolu Słoneczko gmina ponosi 75 % wydatków na 1 przedszkolaka. Jeśli chodzi o liczebność na ten rok szkolny, to w szkole nr 2 jest 497 uczniów, w szkole nr 3 460, w Białej 84 uczniów, w Łomnicy 88 uczniów, szkoła Podstawowa w Siedlisku będzie miała 101 uczniów, w Gimnazjum w Siedlisku 77 uczniów. W

Przyłękach 37 uczniów. Przed komisją gospodarczą, członkowie otrzymali wykaz obwodów i ich podział. Są trzy obwody szkole, jak na szkołę nr 1, nr 2 i nr 3. Przedstawiono także w formie papierowej przydział do poszczególnych szkół poszczególne ulice w mieście, bądź wsie na terenie gminy. Nie uwzględniono Szkoły katolickiej gdyż ona nie ma określonego obwodu.

Przewodniczący komisji poprosił o informację dotyczącą ile w poszczególnych szkołach można zmieścić uczniów. Prosił także o podanie kosztów przystosowania placówek zgodnie z wymogami reformy. Z otrzymanych informacji wynika, że prowadzone są prace adaptacyjne. Poprosił dyrektorów o poinformowanie jakie prace będą wykonane w placówkach.

Pani Grażyna Zozula stwierdziła, że gmina przewiduje przynajmniej po dwa oddziały w Szkole nr 1 i nr 3, natomiast w szkole nr 2 możliwości lokalowe są spore, ale do możliwości szkoły brakuje dzieci.

Pan W. Łastowski dyrektor Gimnazjum nr 1 stwierdził, że należy wykonać toalety męskie i damskie dla klas 1-3. Należy wykonać blok żywieniowy, wyposażyć dwa oddziały przedszkolne oraz przystosować klasy 1-3. Należy wykonać plac zabaw.

Radny W. Perski zadał pytanie dotyczące szacunkowego kosztów przystosowania szkoły do potrzeb reformy.

Pan Józef Wiedera Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej stwierdził, że należy wykonać pracownię fizyczną, chemiczną i biologiczną. Nie jest fachowcem, więc nie wie, jakie to będą koszty, ale prosi o pomoc Burmistrza Trzcianki aby pracownicy Urzędu Miejskiego oszacowali koszty. Potrzebne będą meble. Brakuje boiska szkolnego. Przydałaby się sala gimnastyczna, szkoła posiada teren. Będzie robiona termomodernizacja. Zwrócił się z wnioskiem aby pracownik Urzędu był przy tych wszystkich wykonywanych pracach. Obiekt szkoły był kontrolowany przez Straż Pożarną, spisany został protokół, protokół zostanie dostarczony Urzędowi. Wszczęto postępowanie administracyjne w związku z tym, że budynek ma lat 100. W protokole jest zapis, w związku z tym, że w szkole jest przedszkole i jest klatka schodowa drewniana, która stwarza zagrożenie p.poż. W Szkole powinno być wyjście ewakuacyjne, nie ma drzwi p.poż, brakuje hydrantu wewnętrznego.

Dyrektor Zespołu Szkół w Siedlisku p. Piotr Husak stwierdził, że pomimo modernizacji przeprowadzonej w szkole, nie skończono do tej pory posadzki, która jest bardzo śliska. W części szkoły oddanej w roku 1993 r., do tej pory, nie są wyremontowane toalety. Także do remontu jest szambo szkoły, bo przecieka.

W celu oszacowania prac miał się pojawić w szkole, we wrześniu, pan Kierownik M. Patalas, ale do chwili obecnej nie było go w szkole.

Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance p. Rafał Kwiatkowski stwierdził, że wspólnie z dyrektorem Kaletką ustalili, co jest potrzebne szkole. Zdają sobie sprawę, że są w posiadaniu dwóch największych sal gimnastycznych, i że z dochodów własnych, fizycznie bardzo dużo rzeczy robią. Ale i tak brakuje sporo, żeby szkoła mogła dobrze funkcjonować. Pierwszą rzeczą jest stworzenie pokoju nauczycielskiego dla 91 nauczycieli. Kolejną rzeczą jest, w związku ze zmianą podstawy programowej, dokupienie pomocy dydaktycznych. Należy dokupić nowe lektury szkolne. Będą łączone dwie szkoły, a każda ze szkół ma inną sieć internetową, zintegrowanie tych sieci to koszt ok. 8 tys. zł. Cały czas ciągnie się temat doposażenia i remontu toalet na bloku sportowym, jest to koszt 16 tys. zł. Reforma zakłada, że nie może być podziału szkoły na część gimnazjalną i część młodszą. Będzie to bardzo duża szkoła, w związku z tym, ze względu na bezpieczeństwo pozostawione zostaną oddziały tam gdzie są teraz oddziały od 1-3. Uczniowie od klasy 4 do 8 będą przemieszczali się po całym obiekcie. Także należy zakupić 4 projektory. Łącznie nie są to małe koszty związane z reformą, ale w trakcie na pewno jeszcze sporo rzeczy wyjdzie.

Burmistrz Trzcianki pan Krzysztof Czarnecki przypomniał, że gmina ma na remonty obiektów oświatowych kwotę 800 tys. zł. Przeprowadzono z p. Patalasem, we wrześniu, objazd szkół i sporządzono ustalenia. Objazd był zrobiony przed sporządzeniem budżetu, aby wiedzieć ile trzeba przeznaczyć środków na przystosowanie obiektów do nowej reformy. Określono zakresy działań w poszczególnych placówkach. Po wysłuchaniu dzisiaj p. dyrektorów mówi się zupełnie o czymś innym niż były ustalenia. Dlatego stwierdził, że podjął decyzję o wstrzymaniu na dzień dzisiejszy wydawanie przeznaczonych środków i jeszcze raz przeprowadzona zostanie weryfikacja obiektów, ale nie wiadomo kiedy środki zostaną uruchomione, bo może okazać się zupełnie inna rzeczywistość, przystosowania szkół do obecnych wymogów. Deklaruje, że kwota 800 zł zostanie przeznaczona na remonty i adaptację placówek oświatowych. W miesiącu marcu ustalony zostanie konkretny zakres prac remontowych. Firma, która będzie wykonywała projekt adaptacji Gimnazjum nr 1 będzie gotowy w miesiącu marcu. Mówiono o kwocie 1 miliarda zł na przystosowanie obiektów oświatowych, zgodnie z reformą, ale kiedy będą nabory wniosków na wykorzystanie tych pieniędzy, tego nie wiadomo, nie ma żadnych w chwili obecnej wytycznych.

Pan Józef Wiedera Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej stwierdził, że jeszcze potrzebna jest pracownia komputerowa.

Pan Burmistrz Trzcianki stwierdził, że jeśli zostanie coś z kwoty 800 tys., to będzie pracownia komputerowa. Nie można w ciągu jednego roku zrobić wszystkie zaszłości z lat ubiegłych.

Pan Rafał Kwiatkowski dyrektor Szkoły Podstawowej stwierdził, że we wrześniu skupił się na wyremontowaniu toalet na bloku sportowym, a nie na wdrożeniu reformy w szkole, dlatego teraz są uzupełnienia.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że jeśli chodzi o termomodernizację obiektów oświatowych, to otrzymał dzisiaj informację, że wniosek gminy Trzcianka dostał pozytywną opinię, i otrzymamy środki. Można się dogadywać z wykonawcą aby ruszył z robotami. Wszelkie prace były uzgadniane z dyrektorami przedszkoli w fazie projektowania.

Pani Dyrektor Przedszkola nr 1 w Trzciance p. Elżbieta Frątczak stwierdziła, że owszem zgłaszano potrzeby remontowe placówki, ale na dzień dzisiejszy nie wiadomo, co zostało zakwalifikowane.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że zakres wykonywanych prac był uzgodniony z dyrektorami przedszkoli, nie można dzisiaj tego zakresu zmieniać. Jest problemem, protokół Straży Pożarnej, który nakłada pewne wymagania. W szkole w Białej i Łomnicy także dokonano przeglądu jakie trzeba wykonać remonty. Przepisy, które wchodzi to przepisy, które nie można wprowadzać do budynku 100 letniego.

Pani Maria Kościelnik Przedszkole w Siedlisku stwierdziła, że w Przedszkolu należy wykonać remont instalacji grzewczej. Obecnie przedszkole ogrzewane jest ze zbiornika gazowego i jest drogie. Przedszkole przeszło już termomodernizację, ale częściową, bez dachu. Wewnątrz nic nie zrobiono. Jest problem utrzymania temperatury jaka jest potrzeba dla dzieci. Czeka na remont od kilku lat. Nie ma termo zaworów nie można regulować temperatury. Był przyobiecany remont ogrzewania. Po ociepleniu budynku przedszkole oszczędza 10 tys. zł.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że pani dyrektor nie dodała, że miała prawo wyboru, czy budynek ocieplać na zewnątrz czy wewnątrz. Pani dyrektor słusznie wybrała że zewnątrz. Nie można mówić, że nie ma remontu, bo remont cały czas trwa, co roku coś się robi.

Pani Elżbieta Frątczak dyrektor Przedszkola Nr 1 stwierdziła, że oprócz termomodernizacji budynku to jeszcze pozostanie zewnętrzna oprawa placówki. Pozostało jeszcze do zrobienia ogrodzenie budynku i zrobienie nowych chodników.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że wykonawca, który wygrał przetarg zaczyna prowadzić rozmowy przez adwokata. Chce zastosować zamienniki, materiały inne niż te, które były w projekcie. Dlatego postanowił wszystkie dodatkowe roboty zewnętrzne zostały wstrzymać ponieważ obawia się pewnych rzeczy, że jak zacznie się wykonywać dodatkowe roboty, to wykonawca nie będzie w stanie ich wykonać do końca roku. Mogą nam z tej przyczyny przepaść przyznane środki. Dlatego dodatkowe rzeczy mogą być wykonane w kolejnym roku. Stwierdził, że nie ma zaufania do firmy, która podpisała umowę i ma zakres prac i zna jakie mają być użyte materiały, a zaczyna rozmowy z Gminą poprzez kancelarię prawniczą.

Pani Elżbieta Frątczak stwierdziła, że rzeczywiście pracownicy tej firmy przyszli na wizję lokalną i nie wiadomo na czym ta wizja polegała, bo pytał panie kucharki jakiego typu są zamontowane grzejniki. Poinformował, że nie rozumie, dlaczego zastosowano do ocieplenia styropian 20 cm.

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 2 Małgorzata Sztamblewska stwierdziła, że w Przedszkolu jest stare, nieestetyczne ogrodzenie przedszkola. Liczy, że wszelkie bolączki przedszkola będą załatwione przez termomodernizację. Nie przewiduje żadnych kosztów związanych z reformą.

Pani Anna Świąś dyrektor Przedszkola nr 4 – przedszkole nie jest objęte termomodernizacją, taras zewnętrzny należy naprawić, jest w złym stanie i się zapada. Przecieka dach i trzeba doświetlić sale, takie są potrzebne prace w Przedszkolu nr 4.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że budynek Przedszkola nr 4 jest już ocieplony.

Radny Robert Szukajło stwierdził, że na pewno koszty związane z reformą są dużymi kosztami. Także przygotowanie placówek aby spełnili bezpieczeństwo szkół jest dużym przedsięwzięciem. Ma pytanie do pań z przedszkoli jeśli dzieci przejdą do szkół, to dzieci 3 letnie wszystkie znajdą w naszych przedszkolach miejsca.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że każdy patrzy na pieniądze i każdy zna budżet miasta Trzcianki. Zadał pytanie paniom dyrektorkom przedszkoli, co należy zrobić, żeby z budżetu gminy zatrzymać wydawane 580 tys. zł na przedszkola niepubliczne, a pozostawić te środki w naszych placówkach. Zachowanie pań Przedszkolanek powoduje, że budżet gminy wyda 580 tys. zł. w tym roku.

Zadał pytanie, czy nie warto o te pieniądze powalczyć. Trzeba przekonać rodziców, że jest miejsce dla ich dziecka miejsce w przedszkolu.

Przewodniczący komisji podsumowując dyskusję podziękował za przybycie i przybliżenie wiedzy z zakresu funkcjonowania oświaty.

Ad. 5. Opiniowanie materiałów na sesję.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017-2032.

Pani Joanna Zieńko Skarbnik Gminy stwierdziła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017-2032 wprowadzone wynikają przede wszystkim z doprowadzenia do zgodności z budżetem na 2017 rok, korekt limitów wydatków oraz limitów zobowiązań realizowanych przedsięwzięć.

I. W załączniku Nr 1 dokonano następujących zmian:

W 2017 r.:

Zwiększono dochody ogółem do kwoty 99 125 765,88 zł, w tym: a) dochody bieżące do kwoty 92 342 441,00 zł.

Zmiany dotyczą m.in. wprowadzenia dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z powiatu, zwiększenia dochodów z tytułu podatków lokalnych i zmniejszenia dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami.

Zwiększono wydatki ogółem do kwoty 106 372 765,88 zł, w tym: a) zwiększono wydatki bieżące do kwoty 87 105 821,13 zł,

II. W załączniku Nr 2 dokonano następujących zmian:

W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w zakresie wydatków bieżących (pkt 1.1.1):

-w przedsięwzięciu "**Gminny program rewitalizacji**" zmniejszono do 1 332,40 zł limit zobowiązań w związku z podpisanymi umowami,

w przedsięwzięciu "**Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim**" zwiększono limit 2017 do kwoty 177 888,00 zł,

limit 2018 do kwoty 143 080,80 zł. W związku z opóźnionym terminem podpisania umowy na realizację projektu, który miał rozpocząć się w listopadzie 2016 r., zadania zaplanowane na 2016 r. zostaną zrealizowane w 2017 i 2018 roku.

W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w zakresie wydatków majątkowych (pkt 1.1.2):

- w przedsięwzięciu "**Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej we wsi Biała, Szkoły Podstawowej we wsi Łomnica, Przedszkoli Nr 1;2;3 w Trzciance**" zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 4 800,00 zł, w związku z podpisaniem umowy.

W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i w zakresie wydatków bieżących (pkt. 1.3.1):

w przedsięwzięciu "**Rekultywacja wysypiska odpadów komunalnych w Trzciance**" skrócono okres realizacji zadania do 2018 r., zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 200 000,00 zł, limity 2018 i 2019 o kwotę 100 000,00 zł,

W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i w zakresie wydatków majątkowych (pkt 1.3.2):

dodano nowe przedsięwzięcie "**Budowa remizy w Siedlisku**", które będzie realizowane w latach 2017-2018, łączne nakłady finansowe w kwocie 700 000,00 zł, limit 2017 w kwocie 300 000,00 zł, limit 2018 w kwocie 400 000,00 zł, limit zobowiązań w kwocie 700 000,00 zł;

w przedsięwzięciu "**Budowa kompleksu boisk przy ul. Chopina w Trzciance**" zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 3 011 352,25 zł, w związku z podpisaniem umowy;

-w przedsięwzięciu "**Budowa pływalni w Trzciance**" zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 17 220,00 zł, w związku z podpisaniem umowy;

w przedsięwzięciu "**Rewitalizacja Placu Poczтового**" zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 162 775,11 zł, w związku z podpisaniem umowy;

w przedsięwzięciu "**Rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance**" zwiększono łączne nakłady finansowe o 200 000,00 zł, limity 2018 i 2019 o 100 000,00 zł, zmieniono limit zobowiązań na kwotę 1 395 080,00 zł;

w przedsięwzięciu "**Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Rychliku i Szkoły Podstawowej w Przylękach**" zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 4 200,00 zł, w związku z podpisaniem umowy.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

2)Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Wprowadza się zmiany w planie dochodów:

Skarbnik Gminy pani Joanna Zieńko poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetu:

- 1) 52.320,00 zł - dotacja z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na realizację projektu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu społecznego pn. "Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko - trzcianeckim", zgodnie z umową o partnerstwie na rzecz realizacji projektu. Zwiększenie dotacji należy ująć w § 2327 - 46.812,63 zł oraz w § 2329 - 5.507,37 zł,
- 2) 60.000,00 zł - dotacja z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na prowadzenie Biblioteki Publicznej w Trzciance (dział 921 rozdział 92116 §2310),
- 3) 40.000,00 zł podatek od spadków i darowizn,
- 4) 120.000,00 zł podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych,
- 5) 10.000,00 zł odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób prawnych,
- 6) 30.000,00 zł wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych.

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 112.800,00 zł w dziale 855 rozdział 85502 § 2360 (fundusz alimentacyjny) i ustala się na kwotę 75.200,00 zł.

Poinformowała, że wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków:

Dział 750 Administracja publiczna

Rozdział 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zmniejsza się o 72.800,00 zł plan wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne.

Dział Oświata i wychowanie

Rozdział 80116 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Dokonano podziału środków i przenosi się kwotę 82.582,00 zł z § 4700 do § 4300 - 70.300,00 zł oraz do § 4410 - 12.282,00 zł.

Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Na usługi opiekuńcze zaplanowano w budżecie na 2017 rok środki w kwocie 240.000,00 zł. W związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej od umów zleceń nastąpił wzrost kosztów świadczonych usług opiekuńczych. Należy zwiększyć plan wydatków na realizację zadania o 160.000,00 zł.

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Rozdział 85395 pozostała działalność - porozumienia

Zwiększa się o 52.320,00 zł plan wydatków na realizację projektu pn. "Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czamkowsko - trzcianeckim". Projekt realizowany jest przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzciance na podstawie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu, zawartej między powiatem czamkowsko - trzcianeckim a gminą Trzcianka, gminą Lubasz, gminą Czarnków, miastem Czarnków. Projekt realizowany będzie w latach 2017 - 2018, a nie jak wcześniej planowano w latach 2016 - 2018.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdział 92116 biblioteki - porozumienia

Zwiększa się o 60.000,00 zł plan dotacji dla Biblioteki Publicznej w Trzciance. Środki pochodzą z budżetu powiatu czamkowsko - trzcianeckiego.

Zgodnie ze wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej zawartymi w uchwale Nr 1/60/2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wprowadza się następujące zmiany w uchwale budżetowej gminy Trzcianka na 2017 rok, w tym:

ad a)

Zmiany w paragrafach klasyfikacji budżetowej, w tym:

- 1) w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej (plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2017 rok)
 - * dział 710 rozdział 71095 - § 2008 zmienia się na § 2057 (54.009,00 zł) oraz § 2009 zmienia się na § 2059 (9.531,00 zł),
 - * dział 801 rozdział 80195 - § 6208 zmienia się na § 6257 (4.805.424,88 zł),

- 2) w załączniku Nr 12 do uchwały budżetowej (Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2017 roku) § 0970 zmienia się na § 0980 (188.000,00 zł).

ad b)

W uchwale budżetowej na 2017 rok w załączniku Nr 13 tj. "Plan na 2017 rok dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach dochodów oświatowych jednostek budżetowych" wykazano jednostki zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Trzcianki Nr LIV/358/13 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych (...) oraz z uchwałami zmieniającymi ww. uchwałę, tj. Uchwałą Nr LXVI/502/14 z dnia 25 września 2014 r., Uchwałą Nr YIII/60/15 z dnia 23 kwietnia 2015 r. (uchwałami dodano jednostki: Gminne Przedszkole Nr 4 w Trzciance oraz Zespół Szkół w Siedlisku oraz skreślono jednostki takie jak Szkoła Podstawowa w Przyłękach, Szkoła Podstawowa w Siedlisku, Gimnazjum w Siedlisku.

ad c)

Plan w kwocie 188.000,00 zł w dziale 85502 § 2360 "Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami" zmniejsza się o 112.800,00 zł i ustala się na 75.200,00 zł. W związku z tym dokonano zmian w planie dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2017 rok.

ad d)

Plan dochodów i wydatków dotyczący gminnego programu rewitalizacji.

Wydatki kwalifikowane projektu wynoszą 70.600,00 zł, z tego:

- * w 2016 roku 13.700,00 zł,
- * w 2017 roku 56.900,00 zł.

Wydatki niekwalifikowane projektu wynoszą 9.600,00 zł, z tego:

- * w 2016 roku 6.500,00 zł,
- * w 2017 roku 3.100,00 zł.

Dofinansowanie projektu w kwocie 63.540,00 zł stanowi 90 % wydatków kwalifikowanych, z tego 85 % to środki z UE (54.009,00 zł) oraz 15 % to środki z budżetu państwa (9.531,00 zł). Wkład własny gmin stanowi 10 % wydatków kwalifikowanych, tj. 7.060,00 zł.

Dofinansowanie projektu w kwocie 63.540,00 zł ujęto w dochodach budżetu na 2017 rok, zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie (dział 710 rozdział 71095 § 2057 - 54.009,00 zł, § 2059 - 9.531,00 zł. Natomiast wydatki ponoszone są w latach 2016-2017.

Dane	Wydatki	Wydatki	Wydatki	Razem (kol. 5+6)
------	---------	---------	---------	------------------

	kwalfikowane	Kwalfikowane (kol. 2+3+4)	niekwalfikowane			
	Wkład własny 10 % wartości projektu 70 600 zł	Dofinansowanie 63 540 zł tj. 90 % wartości projektu 70 600 zł				
		Dofinansowanie projektu z budżetu państwa (15 % z dotacji 63 540 zł)	Dofinansowanie projektu z UE (85 % z dotacji 63 540 zł)			
1	2	3	4	5	6	7
2016 r.	7.060,00	0,00	6.640,00 zł	13.700,00 zł	6.500,00	20.200,00
2017 r.	0,00	9.531,00 zł	47.369,00 zł	56.900,00 zł	3.100,00	60.000,00
	7.060,00	9.531,00 zł	54.009,00 zł	70.600,00 zł	9.600,00	80.200,00

Ponadto plan wydatków w rozdziale 71095 w paragrafach z czwartą cyfrą 8 zmienia się na paragrafy z czwartą cyfrą 7.

Plan dochodów i wydatków na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej we wsi Biała, Szkoły Podstawowej we wsi Łomnica, Przedszkoli Nr 1; 2; 3 w Trzciance

Wartość projektu planowana jest na kwotę 9.276.424,60 zł, w tym:

- 1) wydatki kwalifikowane 5.653.441,04 zł, z tego:
 - a) sfinansowane z dotacji z POSI 4.805.424,88 zł (§ 6057),
 - b) wkład własny gminy 848.016,16 zł (§ 6059),
- 1) wydatki niekwalfikowane 3.622.983,56 zł. (§ 6050).

Plan wydatków w rozdziale 80195 dotyczący ww. inwestycji w paragrafie czwartą cyfrą 8 zmienia się na paragraf z czwartą cyfrą 7.

Radny Krzysztof Jaworski stwierdził, że stawka płacy minimalnej była znana już w roku 2016, wiadome było, że nastąpi zmiana wynagrodzenia. Więc taką zmianę można było zaplanować.

Pani Skarbnik Gminy, stwierdziła, że wiadome było, że nastąpi zmiana wynagrodzenia, ale nie wiadomo było, że dotyczyć to będzie umów zleceń.

Burmistrz Trzcianki poinformował, że w Dziale 852 Pomoc społeczna w Rozdziale 85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na usługi opiekuńcze zaplanowano w budżecie na 2017 rok środki w kwocie 240.000,00 zł. W związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej od umów zleceń nastąpił wzrost kosztów świadczonych usług opiekuńczych. Należy zwiększyć plan wydatków na realizację zadania o 160.000,00 zł. Poinformował, że gmina w tym zakresie jest już po przetargu, wygrała firma z Białegostoku.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

3) Projekt uchwały w sprawie obciążenia nieodpłatną służebnością gruntową działki nr 128/90 w Trzciance.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że w dniu 19 grudnia 2016 r. w wyniku przeprowadzonego III przetargu wyłoniony został nabywca nieruchomości.

Dotychczas dla działki nr 128/86 dostęp do drogi publicznej (działka nr 137, oznaczona w ewidencji gruntów jako użytek „dr”) zapewniony był poprzez działkę nr 128/90 (ozn. „LsVT\ „N” i „Bi”), stanowiącą własność gminy Trzcianka. W momencie zmiany właściciela nieruchomości nr 128/86 konieczne jest zapewnienie dostępu do drogi publicznej poprzez ustanowienie służebności przejścia i przejazdu.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest obciążenie gminnej nieruchomości, oznaczonej nr geodezyjnym 128/90, nieodpłatną służebnością gruntową polegającą na naprawie przejścia i przejazdu na rzecz każdorazowego właściciela działki nr 128/86.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

4)Projekt uchwały w sprawie zmiany ulic w Białej i Niekursku i nadania

nazwy ulicy w Białej.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że dnia 1 kwietnia 2016 r. Sejm RP przyjął ustawę o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodnie z nowo przyjętą ustawą, obowiązującą od dnia 2 września 2016 r., nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.

Ponadto obecnie istniejące już nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń czy też konkretnych dat symbolizujących ustrój totalitarny muszą zostać zmienione w ciągu 12 miesięcy od wejścia w życie ww. ustawy.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest wprowadzenie dla ulicy 22 Lipca w Białej i ulicy Świerczewskiego w Niekursku nowych nazw: "Kościelna" w Białej oraz "Poznańska" w Niekursku. Przebieg ulic przedstawiony został w załącznikach Nr 1 - 2 do niniejszej uchwały.

Mając na względzie fakt, iż zmiana nazwy ulicy wiąże się każdorazowo także ze zmianą numeracji porządkowej budynków zlokalizowanych przy danej ulicy, proponuje się również wprowadzić nazwę ulicy w Białej dla obszaru oznaczonego nr geodezyjnym 712 (ozn. użytku gruntowego - "dr"), przy której zlokalizowany jest budynek mieszkalny oznaczony nr adresowym ul. 22 Lipca 8. Równoczesna zmiana nazwy ulicy 22 Lipca i nadanie nazwy ulicy "Polna" obszarowi oznaczonemu w załączniku Nr 3 do uchwały, pozwoli na usystematyzowanie numeracji porządkowej istniejących już budynków przy ul. 22 Lipca.

Nowe nazwy zostały zaproponowane przez mieszkańców wsi Biała i Niekursko podczas przeprowadzonych spotkań w listopadzie 2016 r. oraz w specjalnie przygotowanych przed spotkaniami ankietach.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

5)Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 27 Stycznia w Trzciance.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że dnia 1 kwietnia 2016 r. Sejm RP przyjął ustawę o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodnie z nowo przyjętą ustawą, obowiązującą od dnia 2 września 2016 r., nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic,

mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.

Ponadto obecnie istniejące już nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń czy też konkretnych dat symbolizujących ustrój totalitarny muszą zostać zmienione w ciągu 12 miesięcy od wejścia w życie ww. ustawy.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest wprowadzenie dla ulicy, której przebieg przedstawiony został w załączniku do niniejszej uchwały, nazwy "27 Stycznia".

Po roku 1945 w odradzającym się państwie polskim, przez lata manifestowano polskość terenów za pomocą symboli. Także i w Trzciance 27 stycznia 1946 r., społeczność miasta na czele z pierwszym polskim burmistrzem Stanisławem Wiżą, w rocznicę powrotu miasta do macierzy, w centralnym punkcie miasta ustawiła krzyż będący znakiem pamięci o powrocie Trzcianki do ziem polskich.

Każdego roku dzień ten jest obchodzony w sposób szczególny, jako moment pamięci o osadnikach odbudowujących polskość tych ziem, bez podziałów politycznych i wzajemnych animozji, których różniło co prawda miejsce urodzenia ale łączyła nowa rzeczywistość na tzw. ziemiach odzyskanych.

Ponadto najbardziej widocznym znakiem pamięci o powrocie Trzcianki do Polski stało się nadanie jednej z ulic nazwy 27 Stycznia.

Nadanie ulicy nazwy "27 Stycznia" upamiętni tak ważną dla mieszkańców datę 27 stycznia 1945 r. - dzień powrotu Trzcianki do macierzy po 173 latach niewoli.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

6)Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

7)Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej Trzcianki na I półrocze 2017 r.

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

8)Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930) Rada Miejska określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również ich pobierania.

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane.

Burmistrz Trzcianki propozycja autopoprawki do projektu uchwały nr 12.

	osoba samotna	osoba w rodzinie		16,90 zł
1.	do 100%	bezpłatnie		bezpłatnie
2.	od 100,01 % do 120,00%	5%	0,85 zł	10%
3.	od 120,01 % do 140,00 %	10%	1,69 zł	12%
4.	od 140,01 % do 160,00 %	15%	2,54 zł	20%
5.	od 160,01 % do 180,00 %	20%	3,38 zł	30%
6.	od 180,01 % do 200,00 %	25%	4,23 zł	35%
7.	od 200,01 % do 220,00 %	35%	5,92 zł	45%
8.	od 220,01 % do 250,00 %	45%	7,61 zł	60%
9.	od 250,01 % do 300,00 %	65%	10,99 zł	80%

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowało 10 radnych.

Ad.7. Wolne wnioski.

Przewodniczący komisji zaproponował tematykę prac komisji na I półrocze:

Styczeń

1. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania oświaty w gminie Trzcianka.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
4. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.

5. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Luty

1. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania jednostek kultury w gminie Trzcianka.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
4. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
5. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Marzec

1. Analiza inwestycji na terenie gminy Trzcianka zrealizowane w latach 2015 i 2016 oraz planowane na lata 2017 i 2018.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
4. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
5. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Kwiecień

1. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzciance.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
4. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
5. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Maj

1. Monitoring przyjętych przez Radę Miejską Trzcianki Strategii Gminnych.

2. Budownictwo mieszkaniowe na terenie gminy.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
4. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
5. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
6. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
7. Wolne wnioski i zapytania.

Czerwiec

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 – absolutorium.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
4. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
5. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Nikt do przedstawionych propozycji nie wniósł uwag, plan pracy na I półrocze 2017 r. został przyjęty w głosowaniu, za 10 osób.

Ad. 7. Wolne wnioski.

Przewodniczący komisji radny Tomasz Tomczak zadał pytanie, że dnia 24 października 2016 r. obecni byli przedsiębiorcy na naszej komisji Panowie Krzysztof Krajewski i Jacek Jastrzębski złożyli w Urzędzie petycję odnośnie zmiany uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania i wprowadzenie bezpłatnych pierwszych 30 minut parkowania. Przedsiębiorcy zadali mu pytanie, na jakim etapie jest złożona petycja i czy otrzymali odpowiedź w tej sprawie.

Ad. 8. Zakończenie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpany porządek posiedzenia Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.

Protokółowała
Maria Boduszek

Przewodniczący komisji
Tomasz Michał Tomczak

